
ZARZĄDZENIE NR 19.2023 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia warunków ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego, będącej 
w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Opatowie 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1526), art. 14 ust. 2 i art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym 
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1641 oraz z 2022 r. poz. 1700), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się warunki ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego, będącej 
w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Opatowie, zwanego dalej „Urzędem”. 

§ 2. 1. Podmiot ponownie wykorzystujący informację sektora publicznego udostępnioną  lub przekazaną 
przez Urząd, jest zobowiązany w tym zakresie do podania: 

1) źródła pozyskania danych poprzez umieszczenie dopisku o treści: „Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Opatowie”; 

2) czasu wytworzenia informacji sektora publicznego przez Urząd, o ile został on określony; 

3) czasu pozyskania informacji sektora publicznego z Urzędu. 

2. Jeżeli podmiot ponownie wykorzystujący informację sektora publicznego dokonał jej przetworzenia, 
zobowiązany jest do opatrzenia przetworzonego materiału komentarzem zawierającym informację 
o wykorzystaniu pozyskanego z Urzędu materiału w zmienionej formie. 

3. Jeżeli treść pozyskanej informacji lub jej fragment, ma stanowić część całości, należy ją zamieścić 
w tekście w formie cytatu, z przypisem informującym o źródle pochodzenia. 

4. Urząd nie ponosi odpowiedzialności za rezultaty przetworzenia informacji sektora publicznego 
ponownie wykorzystywanej.   

§ 3. 1. Warunki, o których mowa w § 1, mają zastosowanie do informacji sektora publicznego, określonych 
i dostępnych w formie komunikatu poprzez: 

1) opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu; 

2) udostępnienie w inny sposób niż w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu; 

3) przekazanie na wniosek o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego, z zastrzeżeniem 
ust. 3. 

2. Komunikat, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. Przy przekazywaniu informacji sektora publicznego na wniosek o ponowne wykorzystywanie informacji 
sektora publicznego Urząd może każdorazowo określić inne niż wymienione w § 1 warunki ponownego 
wykorzystywania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 1



§ 4. Urząd nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystywanie informacji sektora publicznego będącej 
utworem w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) lub bazą danych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie 
baz danych (Dz. U. z 2021 r. poz. 386), przez podmiot ponownie wykorzystujący informację sektora 
publicznego w zakresie przekraczającym uprawnienia do wykorzystania utworu lub bazy danych przysługujące 
Urzędowi. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom urzędu, a nadzór nad prawidłową realizacją 
Sekretarzowi Powiatu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Starosta Opatowski 
 
 

Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 19.2023 
Starosty Opatowskiego 
z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

Komunikat  

§ 1. Warunki ponownego  wykorzystywania informacji sektora publicznego 

W dniu 8 grudnia 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym 
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (dalej: „ustawa o otwartych danych”), wprowadzająca zasady 
i tryb udostępniania i przekazywania informacji sektora publicznego. 

§ 2. Starostwo Powiatowe w Opatowie nie ponosi odpowiedzialności: 

- za dalsze ponowne wykorzystywanie informacji udostępnionej na stronie BIP (www.bip.opatow.pl) lub 
przekazanej informacji sektora publicznego w sposób naruszający obowiązujący porządek prawny, 

- za wykorzystywanie informacji będącej utworem lub bazą danych przez podmiot ponownie wykorzystujący 
informację w zakresie przekraczającym uprawnienia przysługujące Starostwu Powiatowemu w Opatowie. 

§ 3. Cechy otwartych danych: 

- swobodny dostęp do całości zasobu, 

- bezpłatnie, a jeśli odpłatnie, to wyłącznie w zakresie kosztów krańcowych poniesionych w związku 
z reprodukowaniem, udostępnianiem i rozpowszechnianiem, 

- udostępnione w formie możliwej do przetwarzania, w szczególności dostępne, kompletne, poprawne 
i aktualne, w wersji źródłowej, 

- z licencją do ponownego wykorzystania i rozpowszechniania dla wszystkich grup bez ograniczeń. 

§ 4. 1. Zasady i tryb udostępniania i przekazywania informacji sektora publicznego będących 
w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Opatowie, zwanego dalej „urzędem” w celu ponownego 
wykorzystania, w tym w formule otwartych danych. 

2. Ponownemu wykorzystywaniu podlega informacja sektora publicznego: 

- udostępniona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej urzędu: www.bip.opatow.pl, zwanego dalej "BIP", 

- udostępniona w serwisie internetowym, 

- przekazana na wniosek o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego. 

3. Prawo do ponownego wykorzystywania podlega ograniczeniu w zakresie i na zasadach określonych 
w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo chronionych, 
w tym przepisów o ochronie danych osobowych. Ograniczenie to nie dotyczy informacji o osobach pełniących 
funkcje publiczne, mających związek z pełnieniem tych funkcji, w tym informacji o warunkach powierzenia 
i wykonywania funkcji, oraz przypadku, gdy osoba fizyczna wyrazi zgodę na przetwarzanie jej danych 
osobowych w celu ponownego wykorzystywania lub gdy przedsiębiorca rezygnuje z przysługującego mu 
prawa. 

§ 5. Warunki ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego dla informacji publicznych 
udostępnionych w BIP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 1



1. Jeśli dla danej informacji udostępnionej w BIP nie zostały określone inne, odrębne warunki ponownego 
wykorzystywania lub nie zawarto w danym zakresie umowy o udzielenie wyłącznego prawa do korzystania 
z informacji sektora publicznego, osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej wykorzystujące te informacje w celu ich ponownego wykorzystywania są zobowiązane 
do spełnienia poniższych warunków poprzez podanie: 

1) źródła pozyskania danych poprzez umieszczenie dopisku o treści: „Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Opatowie”; 

2) czasu wytworzenia informacji sektora publicznego przez urząd, o ile został on określony; 

3) czasu pozyskania informacji sektora publicznego z urzędu; 

4) jeżeli podmiot ponownie wykorzystujący informację sektora publicznego dokonał jej przetworzenia, 
zobowiązany jest do opatrzenia przetworzonego materiału komentarzem zawierającym informację 
o wykorzystaniu pozyskanego z Urzędu materiału w zmienionej formie wraz z adnotacją, że urząd 
nie ponosi za to odpowiedzialności; 

5) jeżeli treść pozyskanej informacji lub jej fragment, ma stanowić część całości, należy ją zamieścić w tekście 
w formie cytatu, z przypisem informującym o źródle pochodzenia wraz z adnotacją, że urząd nie ponosi za 
to odpowiedzialności. 

2. Określone warunki ponownego wykorzystywania są obiektywne, proporcjonalne, niedyskryminacyjne 
oraz nie ograniczają w sposób nieuzasadniony możliwości ponownego wykorzystywania informacji sektora 
publicznego. 

3. Udostępnienie informacji sektora publicznego w celu ponownego ich wykorzystywania następuje na 
wniosek w przypadkach, gdy: 

- informacja nie została udostępniona w BIP, 

- została udostępniona w sposób inny niż w BIP i nie zostały określone warunki ponownego wykorzystywania 
lub opłaty za ponowne wykorzystywanie albo nie poinformowano o braku takich warunków lub opłat, 

- będzie wykorzystywana na warunkach innych niż zostały dla tej informacji określone, 

- została udostępniona lub przekazana na podstawie innych ustaw określających zasady i tryb dostępu do 
informacji będących informacjami sektora publicznego. 

4. Wniosek o ponowne wykorzystanie informacji sektora publicznego powinien zawierać 
w szczególności następujące informacje: 

1) nazwę podmiotu zobowiązanego tj.: „Starostwo Powiatowe w Opatowie”; 

2) informacje o wnioskodawcy, w tym imię i nazwisko albo nazwę oraz adres umożliwiający dostarczenie 
odpowiedzi do wnioskodawcy albo pełnomocnika tego wnioskodawcy w sposób lub w formie wskazanych 
we wniosku; 

3) wskazanie informacji sektora publicznego, która będzie ponownie wykorzystywana, a jeżeli jest już 
udostępniona lub przekazana, warunki, na jakich ma być ponownie wykorzystywana oraz źródło 
udostępnienia lub przekazania; 

4) wskazanie celu ponownego wykorzystywania (komercyjny albo niekomercyjny), w tym określenie rodzaju 
działalności, w której informacje sektora publicznego będą ponownie wykorzystywane, w szczególności 
wskazanie dóbr, produktów lub usług; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 2



5) wskazanie formy przygotowania informacji sektora publicznego, a w przypadku postaci elektronicznej, 
także wskazanie formatu danych; 

6) wskazanie sposobu przekazania informacji sektora publicznego, o ile nie została udostępniona lub 
przekazana w inny sposób, albo sposobu dostępu do informacji gromadzonych w systemie 
teleinformatycznym, o którym mowa w pkt 2; 

7) wskazanie okresu, przez który podmiot zobowiązany będzie umożliwiał ponowne wykorzystywanie 
informacji sektora publicznego w sposób stały i bezpośredni w czasie rzeczywistym. 

5. Wniosek rozpatruje się bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wniosku. W sprawach szczególnie skomplikowanych możliwe jest przedłużenie załatwienia sprawy do 
2 miesięcy, po zawiadomieniu wnioskodawcy o przyczynach opóźnienia w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wniosku. 

6. Formy złożenia wniosku: 

- pocztą elektroniczną na adres e-mail: powiat@opatow.pl, 

- pocztą tradycyjną na adres: Starostwo Powiatowe w Opatowie, ul. Henryka Sienkiewicza 17, 27-500 
Opatów, 

- poprzez platformę e-PUAP: /itob629a04/SkrytkaESP, 

- osobiście w kancelarii urzędu. 

7. Urząd może nałożyć opłatę za ponowne wykorzystywanie, jeżeli przygotowanie lub przekazanie 
informacji w sposób lub w formie wskazanych we wniosku o ponowne wykorzystywanie wymaga poniesienia 
dodatkowych kosztów. 

8. Ustalając opłaty, o których mowa w ust. 7 uwzględnia się koszty przygotowania lub przekazania 
informacji sektora publicznego w określony sposób i w określonej formie oraz inne czynniki, które będą brane 
pod uwagę przy rozpatrywaniu nietypowych wniosków o ponowne wykorzystywanie, które mogą mieć wpływ 
w szczególności na koszt lub czas przygotowania lub przekazania informacji. Czynniki te mogą być różne 
w zależności od wniosków. Koszty mogą obejmować koszty czynności związanych z anonimizacją lub ze 
środkami zastosowanymi w celu ochrony tajemnicy przedsiębiorstwa. Wysokość opłaty nie może przekroczyć 
sumy kosztów poniesionych bezpośrednio w celu przygotowania lub przekazania informacji sektora 
publicznego w celu ponownego wykorzystywania w określony sposób lub w określonej formie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 3



§ 6. Zgodnie z art. 43 ustawy o otwartych danych - Organem odwoławczym od decyzji o odmowie 
wyrażenia zgody na ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego oraz od decyzji o warunkach 
ponownego wykorzystywania lub o wysokości opłat za ponowne wykorzystywanie jest minister właściwy 
do spraw informatyzacji. 

 

   

Starosta Opatowski 
 
 

Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Celem przepisów o otwartych danych jest wykorzystanie danych gromadzonych przez sektor publiczny 
w szerszym zakresie niż ten dla którego dane te zostały wytworzone lub pozyskane. Dokumenty, sporządzane 
przez organy sektora publicznego stanowią szerokie, zróżnicowane i wartościowe zasoby, które mogą być 
wykorzystane z korzyścią dla społeczeństwa. Ustawodawca w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. 
o otwartych danych i ponownym wykorzystaniu informacji sektora publicznego, zobowiązał starostę do 
określenia warunków ponownego wykorzystania informacji sektora publicznego. Już w kolejnej jednostce 
redakcyjnej dopuścił dla podmiotów zobowiązanych możliwość wprowadzenia konkretnych warunków, co 
zostało usankcjonowano w kolejnych paragrafach zarządzenia. 

Dzięki temu, że informacje naszego urzędu mogą być ponownie wykorzystane, które obejmują dane 
dynamiczne, a obecnie są udostępniane w powszechnie stosowanym formacie elektronicznym poprzez strony 
internetowe, obywatele i podmioty prawne mogą ponownie je wykorzystywać oraz tworzyć nowe, 
innowacyjne produkty i usługi, ale z zachowaniem z góry określonych warunków. Kompleksowo 
w komunikacie stanowiącym załącznik do zarządzenia zawarto warunki, które będą ogólnie dostępnie na 
stronach internetowych urzędu i do których zarówno osoby prawne czy fizyczne powinny się dostosować i je 
przestrzegać. 

Ustawa o samorządzie powiatowym wyposażyła starostę w szereg uprawnień, do których zaliczyć można 
organizację pracy nie tylko zarządu powiatu, ale i starostwa powiatowego (art. 34 ust. 1). Natomiast ustawa 
o otwartych danych dotyczy udostępniania informacji sektora publicznego, które definiowane są jako „każdą 
treść lub jej część, niezależnie od sposobu utrwalenia, w szczególności w postaci papierowej, elektronicznej, 
dźwiękowej, wizualnej lub audiowizualnej, będącą w posiadaniu podmiotu zobowiązanego” 
(art. 2 pkt 8 ustawy). Pojęcie „informacja sektora publicznego” jest zatem pojęciem szerszym niż pojęcie 
„informacja publiczna”. Z punktu widzenia jednostek samorządu terytorialnego podmiotem zobowiązanym 
w rozumieniu ustawy o otwartych danych może być ta jednostka (np. gmina, powiat) lub jej jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej (np. starostwo, powiatowe centrum pomocy rodzinie). 
Mając powyższe na uwadze określenie warunków ponownego wykorzystywania informacji sektora 
publicznego, będącej w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Opatowie jest niezbędne i zasadne. 

Opracował: Wydział Administracyjno - Gospodarczy (KA) 

Uzgodnione: r. pr. E.Płatek - Kosior 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 19.2023 
Data dokumentu 2023-04-11 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia warunków ponownego wykorzystywania informacji 

sektora publicznego, będącej w posiadaniu Starostwa Powiatowego 
w Opatowie 

Identyfikator dokumentu C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2127270531 
Numer seryjny 3E28039A9B7172DF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.04.2023 15:47:24 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45C5C96-A3FE-4DD5-B84D-C69CD6AB4F54. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 4 (6)

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (9)

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 3 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 4 (13)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Tiret 2 (15)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Tiret 3 (16)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Tiret 4 (17)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



